Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»

(Финансовый университет)

П Р И К А З

« p j » 202 <£_ г. №
Москва

Об организании и проведении
студенческого кейс-чемпионата «Pro Edu-кейс»

С целью повышения мотивации студентов к обучению и повышению

качества обучения в Финансовом университете п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период с 7 ноября по 28 ноября 2022 г. в Финансовом

университете студенческий кейс-чемпионат «Pro Edu-кейс» (далее — кейс-

чемпионат).

2. Утвердить:

Положение о кейс-чемпионате (приложение № 1);

Регламент проведения кейс-чемпионата (приложение № 2);

состав организационного комитета кейс-чемпионата (приложение № 3);

состав жюри кейс-чемпионата (приложение № 4).

3. Ответственность за координацию работ по проведению кейс-

чемпионата возложить на директора Центра перспективных исследований и

разработок в сфере образования Киселёву Н.И.

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной и

методической работе Каменеву Е.А.

Ректор ^ / J i f i ^ j / ^-Е. Прокофьев

Согласование проект,-» приказа о " УМПП ' Цс^-тр перспективных исследований и разработок в сфере образовап

гь>ре«ис*л Предпросмотр Состояние

т ' " 1 " [Согласование проекта приказа о У> ИЧГГ Центр перспективны)» исследований и разработок о сфере образован

•Инициатор: Дорофеочи Анастасия Романовна

•Исполмтеч»: Группа Распечатки При

Г?, л.-.,-

Няпрлвшн АЛР«СЙГ/С ЭП

Срок

> Вложении:

* проведении !И.

УМПП
0 - Приг.ожонче «

УМПП
Докладная зап

Сагллсояача

Ь групп/ np.i«.j;o»

ИДэаллчи: 1SB0188 ИД мданмя: 17893296 Да.з изменения; 0 J . l l . j 0 2 j 15:09:18 Просмотр

Подписи донумеи

• Версия 1

ф <исепева Ноталья Илиинич^д.

" ' Л а м надписи: Л 10 ? 0 2 г j 5 :07Mi
© . Екмеринд Д к и о я . ш - л

чсапмси: i - .10.2022 1543:12

•УМПП Приказ о проведении Ml Студен-еоюго «йсиемпиои. , , , . центр перспектиочык ис сямоюмий и ро 3ро6о,о* . сфере оврмооан

2
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом Финуниверситета
от « » 2022 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ

о студенческом кейс-чемпионате «Pro Edu-кейс»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о студенческом кейс-чемпионате «Pro Edu-

кейс» (далее - конкурс) определяет порядок проведения кейс-чемпионата по
выявлению мнения студентов о совершенствовании образовательного процесса
в Финансовом университете при Правительстве Российской Федерации (далее
- Финансовый университет).

1.2. Организатором кейс-чемпионата является Центр перспективных
исследований и разработок в сфере образования Финансового университета.

1.3. Основными целями кейс-чемпионата являются:
поиск методов совершенствования образовательного процесса;
поиск направлений, повышающих вовлеченность студентов в учебный
процесс;
повышение качества преподавания в Финансовом университете.
1.4. Кейс-чемпионат ориентирован на всех студентов Финансового

университета.

2. Организационно-методическое обеспечение кейс-чемпионата
2.1. Для организационно-методического обеспечения кейс-чемпионата

создаются организационный комитет (далее - оргкомитет) и жюри.
Председателем организационного комитета является проректор по учебной и
методической работе Финансового университета.

2.2. Составы оргкомитета и жюри формируются из профессорско-
преподавательского состава Финансового университета и других категорий
работников - организаторов кейс-чемпионата, ведущих представителей
научной и педагогической общественности, студентов.

2.3. Оргкомитет конкурса устанавливает форму и сроки проведения
этапов; обеспечивает непосредственное проведение кейс-чемпионата;
разрабатывает регламент проведения кейс-чемпионата; утверждает список
победителей; осуществляет иные функции в соответствии с настоящим
положением.

2.4. Жюри конкурса проверяет и оценивает результаты работ; представляет
список победителей на утверждение в оргкомитет; осуществляет иные функции
в соответствии с настоящим положением.

3

3. Порядок организации и проведения кейс-чемпионата
3.1. К участию в кейс-чемпионате приглашаются команды (от 2 до 4

человек) из числа студентов, обучающихся в Финансовом университете.
3.2. Необходимым условием участия в конкурсе является регистрация,

размещенная на официальном сайте Финансового университета на странице
Центра Перспективных исследований и разработок в сфере образования в
разделе Новости, а также на публичной странице в социальных сетях.

3.3. Кейс-чемпионат проводится в два этапа.
Первый (основной) этап - представление задания кейса и мастер-класс по

его решению. Далее участники самостоятельно решают кейс, продумывают
формат и сценарий его реализации, оформляют и представляют решение в
электронном формате в оргкомитет в установленные сроки.

Второй (заключительный) этап - представляет собой оценку жюри кейс-
чемпионата работ команд в соответствии с критериями.

По результатам оценок жюри объявляются итоги, окончательные списки
победителей кейс-чемпионата.

3.4. Обязательными критериями в работе должны быть представлены
презентация команды (название, ФИО, учебная группа, факультет,
девиз/лозунг/цитата), иная информация, необходимая для обеспечения
жизнедеятельности проекта.

4. Порядок определения победителей и призеров
4.1. Победителями кейс-чемпионата признаются участники команд,

набравшие наибольшее количество баллов по итогам оценок жюри.
4.2. Победители кейс-чемпионата будут награждены дипломами. Все

участники кейс-чемпионата получают сертификаты об участии.

Директор Центра перспективных исследований
и разработок в сфере образования Н.И. Киселёва

4

Приложение № 1

УТВЕРЖДЁН
приказом Финуниверситета

от « » 2022 г.№

РЕГЛАМЕНТ

студенческого кейс-чемпионата «Pro Edu-кейс»
1. Общие положения

1.1. Регламент Студенческого кейс-чемпионата «Pro Edu-кейс» (далее -
кейс-чемпионат) регулирует порядок проведения кейс-чемпионата, условия и
правила участия в конкурсе.

2. Этапы проведения
2.1. Первый (основной) этап проводится с 7 по 22 ноября 2022 г.
2.2. Второй (заключительный) этап проводится с 23 по 28 ноября 2022 г.

3. Условия и правила участия
3.1. Для участия необходимо сформировать команду, работающую над

кейсом. Численность команды должна составлять не менее 2 и не более 4
человек. В команде должен быть определен капитан, отвечающий за
организацию работы внутри команды, взаимодействие с организаторами.

3.2. Участники кейс-чемпионата, заполняющие регистрационную форму,
несут ответственность за достоверность указанных регистрационных данных.

3.3. Каждая команда имеет право представить не более одного кейса.
3.4. Для решения технических или иных проблем, которые могут

возникнуть во время регистрации, необходимо обратиться по электронной
почте ARDorofeeva@fa.ru. Претензии, связанные с неверным заполнением
регистрационной формы или возникшие при дистанционной регистрации
техническими проблемами, после окончания регистрации не принимаются и не
рассматриваются.

3.5. Оформленные работы необходимо направить в электронном виде на
электронную почту ARDorofeeva@fa.ru в срок до 22.11.2022 г.

3.6. К участию в кейс-чемпионате не допускаются работы, оформленные
не по правилам, а также присланные после объявленного срока.

3.7. Жюри оценивает работы команд в срок до 28.11.2022 г.
3.8. Оргкомитет суммирует оценки жюри и подводит итоги.
3.9. Списки команд-победителей публикуются на официальном сайте

Финансового университета на странице Центра Перспективных исследований и
разработок в сфере образования в разделе Новости, а также на публичной
странице в социальных сетях не позднее 29.11.2022 г.

4. Методические рекомендации по студенческим проектам

mailto:ARDorofeeva@fa.ru
mailto:ARDorofeeva@fa.ru

5

4.1. В работе члены команды должны представить решенный кейс,
направленный на совершенствование образовательного процесса в Финансовом
университете.

4.2. Рекомендуется подготовить решение кейса, в котором необходимо
отразить его проблематику, актуальность, предложить решение, оценку
возможности внедрения в образовательный процесс в Финуниверситете.

4.3. В присланных материалах должны присутствовать следующие данные:
название команды, информация о команде (ФИО, учебная группа, факультет
каждого участника);

4.4. Команде необходимо оформить проект в установленном формате.

Директор Центра перспективных исследований
и разработок в сфере образования Н.И. Киселёва

6

Приложение № 1

УТВЕРЖДЁН
приказом Финуниверситета
от « » 2022 г. №

СОСТАВ

организационного комитета
студенческого кейс-чемпионата «Pro Edu-кейс»

Председатель организационного комитета - Каменева Е.А., д.э.н.,
профессор, проректор по учебной и методической работе.

Заместитель председателя - Киселёва Н.И., к.соц.н., доцент, директор
Центра перспективных исследований и разработок в сфере образования, доцент
Департамента социологии Факультета социальных наук и массовых
коммуникаций.

Члены организационного комитета:
Узюмова Н.В., главный специалист Центра перспективных исследований и

разработок в сфере образования;
Дорофеева А.Р., лаборант Центра перспективных исследований и

разработок в сфере образования, студент Факультета экономики и бизнеса,
учебная группа Т19-2;

Барабанщикова А.Ф., лаборант Центра перспективных исследований и
разработок в сфере образования, студент Факультета социальных наук и
массовых коммуникаций, учебная группа СОЦ19-1;

Селиванова М.А., к.э.н., доцент Департамента страхования и экономики
социальной сферы Финансового факультета, главный специалист Лаборатории
онлайн-обучения и анализа данных в образовании Института онлайн-
образования.

Директор Центра перспективных исследований
и разработок в сфере образования Н.И. Киселёва

7

Приложение № 1

УТВЕРЖДЁН
приказом Финуниверситета
от « » 2022 г. № _

СОСТАВ

жюри студенческого кейс-чемпионата «Pro Edu-кейс»

Председатель жюри - Каменева Е.А., д.э.н., профессор, проректор по
учебной и методической работе.

Заместитель председателя - Киселёва Н.И., к.соц.н., доцент, директор
Центра перспективных исследований и разработок в сфере образования, доцент
Департамента социологии Факультета социальных наук и массовых
коммуникаций.

Члены жюри:
Сергеева Н.И., к.п.н., заместитель проректора по учебной и методической

работе - начальник управления методического обеспечения образовательных
программ;

Смирнов Д.А., д.э.н., доцент, заместитель проректора по учебной и
методической работе; профессор Департамента налогов и налогового
администрирования Факультета налогов, аудита и бизнес-анализа;

Савельев И.А., к.т.н., заместитель проректора по организации учебного
процесса, доцент Департамента информационной безопасности Факультета
информационных технологий и анализа больших данных;

Мельничук М.В., д.э.н., профессор, руководитель Департамента
английского языка и профессиональной коммуникации, профессор
Департамента английского языка и профессиональной коммуникации;

Аверкин Н.С., председатель Учебного комитета Студенческого совета,
студент Факультета информационных технологий и анализа больших данных,
учебная группа БИ20-7.

Директор Центра перспективных исследований
и разработок в сфере образования Н.И. Киселёва